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Toimintakertomus 2018 
Kiviteollisuusliitto ry 

Kiviteollisuus vuonna 2018 

Raakakiven vienti pysyi vuoden 2017 tasolla mutta kotimaan kysyntä kasvoi. Sahausliiketoiminnan 

puolella oli merkittävää kasvua. Ympäristö- ja rakennuskiven kysyntä kasvoi kotimaassa ja vienti oli 

vuoden 2017 tasolla. Sisustuskiven ja kivitasojen markkina kasvoi hieman. Hautakivien markkina 

pysyi tasaisena edellisiin vuosiin verrattuna.  

Tilastokeskuksen Yritykset toimialoittain -raportin mukaan vuonna 2017 alalla oli 207 yritystä, jotka 

työllistivät 1025 henkilöä. 

Tuonti & vienti 

 
Tuonti Vienti 

 
Kum. tilastoarvo 
€ vuoden alusta 

Kum. tilastoarvo € 
vuoden alusta 

Katukivi, reunakivi ja käytävänpäällyskivi, 
luonnonkiveä (paitsi liuskekiveä) 

6 801 602,00 € 103 112,00 € 

Laatat, kuutiot ja niiden kaltaiset tavarat, 
luonnonkiveä m.l. liuskekiveä, mosaiikkia ja sen 
kaltaista varten, myös suorakaiteen tai neliön 
muotoiset, joiden suurin pinta-ala mahtuu neliöön, 
jonka sivu on < 7 cm; keinotekoisesti  

381 404,00 € 89 607,00 € 

Muistomerkki- ja rakennuskivet, luonnon, missä 
tahansa muodossa, kiillotettu, kuvioitu tai muulla 
tavalla työstetty, mutta ei veistetty, nettopaino >= 10 
kg (paitsi kalkkikivi, graniitti ja liuskekivi) 

77 234,00 € 163 126,00 € 

Muistomerkki- ja rakennuskivet, luonnon (paitsi 
kalkkikivi, graniitti ja liuskekivi), missä tahansa 
muodossa, kiillotettu, kuvioitu tai muulla tavalla 
työstetty, nettopaino < 10 kg; nämä kivet veistettyinä 
(paitsi laatat, kuutiot) 

488 626,00 € 15 427 455,00 € 

Yhteensä 7 748 866,00 € 15 783 300,00 € 

 

 Lähde: Tullin tilastot 2018 

Yleistä toiminnasta  

Kiviteollisuusliitto on Suomen ainoa luonnonkiviteollisuuden yrityksiä edustava toimialajärjestö. 

Vuosi 2018 oli liiton 80. toimintavuosi.  

Kiviteollisuusliiton jäsenkunta muodostuu varsinaisista jäsenyrityksistä ja yhteistoimintajäsenistä.  

Liittoon kuului vuoden 2018 lopussa 92 yritystä tai yhteisöä, joista 71 oli luonnonkiveä louhivaa ja 

jalostavaa yritystä sekä 21 yhteistoimintajäsentä kuten kone- ja laitevalmistajia, tutkimuslaitoksia ja 

oppilaitoksia. 
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Kiviteollisuusliiton kautta kaikki sen varsinaiset jäsenyritykset olivat 

Rakennustuoteteollisuus RTT ry:n jäseniä työmarkkinatoiminnan 

osalta. RTT on Rakennusteollisuus RT ry:n jäsen, joka on 

Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n jäsenjärjestö. Kiviteollisuusliitto 

on myös eurooppalaisen kivialan kattojärjestön Eurorocin jäsen. 

Kiviteollisuusliitto on Suomen Yrittäjät ry:n yhteisöjäsen. 

Kiviteollisuusliitto ja Viher- ja ympäristörakentajat ry ovat toistensa 

jäseniä. 

 
Helmikuussa 2018 Kiviteollisuusliiton edustajat kävivät vierailemassa 
Eduskunnassa Olavi Ala-Nissilän kutsusta. 

 

Edunvalvonta 

Kiviteollisuus liitto oli tiiviisti mukana vaikuttamassa ns. muraus-asetuksen sisältöön. Asetus takaa 

sen, että kivenlouhimo, jolla on ollut ympäristölupa 16. päivänä syyskuuta 2010 voidaan sijoittaa alle 

300 metrin päähän häiriintyvästä kohteesta, sillä edellytyksellä, että toiminnan harjoittaja voi osoittaa, 

etteivät melulle ja ilmanlaadulle säädetyt ohjearvot ylity. Asetuksen muutos takaa sen, että useat 

louhimot jatkoivat toimintaansa 1.1.2018 jälkeen. 

Kivimiehet ojensivat kansanedustaja Seppo Kääriäiselle Loimaan Kivi Oy:n valmistaman kivipatsaan 

kiitokseksi yhteistyöstä muraus-asetukseen liittyen. Patsaan ojensivat Kiviteollisuusliitto ry:n 

hallituksen puheenjohtaja Ilkka Ylitalo sekä Loimaan Kivi Oy:n toimitusjohtaja Mikko Paljakka. 

Rakennustuoteteollisuus RTT ry ja Rakennusteollisuus RT ry vastasivat työmarkkinakysymyksiin 

liittyvästä edunvalvonnasta, tiedotuksesta ja neuvonnasta. Työntekijöiden työehtosopimusta jatkettiin 

keväällä 2018 ja se on voimassa 30.4.2020 saakka. Toimihenkilösopimus on voimassa 1.5.2018 – 

30.4.2020. Kiviteollisuusliitto osallistuu Suomen Yrittäjien työmarkkinavaltuuskunnan työhön. Alaa 

koskevan työehtosopimuksen voimassaoloa jatkettiin 28.2.2018 saakka. 

Kertomusvuoden aikana jatkui julkisten hankintojen periaatteita koskeva keskustelu liittyen mm. 

eräiden kaupunkien mittaviin kivihankintoihin. Liitto käynnisti julkisia luonnonkivihankintoja 

koskevan ohjeistuksen suunnittelun vuonna 2015 ja ”Luonnonkivihankinnat – Ohje julkiselle 

hankkijalle” valmistui alkuvuodesta 2018. 

Tiedotus- ja julkaisutoiminta 

Liiton sisäinen tiedotus hoidettiin jäsentiedotteilla, joita lähetettiin 6 kappaletta. Jäsenistö sai myös 

Rakennusteollisuus RT ry:n, Rakennustuoteteollisuus RTT ry:n ja Elinkeinoelämän Keskusliiton EK:n 

sähköiset tiedotteet. 

Jäsenet saivat myös jäsenyyden osoittavan ikkunatarran.  

Markkinoinnin ja viestinnän välineenä toimi kiviportaali www.suomalainenkivi.fi. Englanninkielinen 

portaali on www.finstone.fi.  

Vuonna 2018 julkaistiin yksi painettu Kivilehti, joka oli liiton 80-vuotisjuhlanumero. 
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Liitolla on Twitter-tili @kiviteollisuus, Facebook-sivut @suomalainenkivi ja Instagram-tili 

suomalainen_kivi avattiin joulukuussa 2018. 

Koulutustoiminta 

Jyväskylässä osana Viherpäiviä järjestettiin Luonnonkivet ympäristörakentamisessa -seminaari.  

Liuskemestarit ja Ikikivi kehittivät vuonna 2014 yhdessä Viherrakentajien ja 

Maisemasuunnittelijoiden kanssa pihaliuskeasentajakoulutuksen. Koulutus koostuu yhden päivän 

materiaali- ja laatukoulutuksesta ja koulutuksen toinen osa hyväksytystä työnäytteestä. Koulutuksen 

käyneille liitto myöntää sertifikaatin. Koulutusta jatkettiin vuonna 2018. 

Liitolla on edustus maarakennus – ja kivialan tutkintotoimikunnassa. Toimikunnan toimikausi päättyi 

31.7.2018. Opetushallitus perusti Työelämätoimikunnat korvaamaan tutkintotoimikunnat. Liitolla on 

edustaja Työelämätoimikunnassa. 

Tutkimus- ja kehitystoiminta 

Kiviteollisuuden eurooppalaisen standardisoinnin seurannasta ja työhön osallistumisesta vastaa 

Kiviteollisuusliiton toimeksiannosta Rakennustuoteteollisuus RTT. Seurantatyötä varten on asetettu 

työryhmä, joka seuraa erityisesti CEN:in teknisten komiteoiden TC246 ja TC178 työtä. Lisäksi liitto 

seuraa komitean TC351 toimintaa. Komiteassa kehitetään mm. rakennustuotteiden 

radioaktiivisuudelle standardeja. 

Kansainväliset yhteydet 

Liitto oli eurooppalaisen alan kattojärjestön Eurorocin jäsen. Kivialan eurooppalainen kattojärjestö 

Euroroc vastasi yhteisötason edunvalvonnasta. EU-tason edunvalvonnan painopistealueet olivat 

tutkimus- ja kehitystoiminnan sekä standardisoinnin edistäminen, koulutuskysymykset, 

ympäristölainsäädäntö ja siihen läheisesti liittyvä raakakivikaupan ja oman raaka-aineen saatavuuden 

turvaaminen sekä yleensä luonnonkiven ja kiviteollisuuden imagon ja tunnettuuden nostaminen.  

Kiviteollisuusliitolla on yksinoikeus myöntää eurooppalaisen luonnonkivimerkin käyttöoikeuksia 

Suomessa. Merkin oikeudet omistaa Euroroc. Lisenssin on lunastanut kuusi suomalaista yritystä. 

Messut ja tapahtumat 

Liitto osallistui Viherpäivät 2018 -tapahtumaan yhteisosastolla jäsenyritysten kanssa.  

Marraskuussa 2018 järjestettiin Tampereella liiton 80-vuotisgaala. Päivällä pidettiin kivialan 

seminaari, jossa kuultiin mm. Tampereen kaupungin ratikkahankkeesta sekä 

ympäristörakentamisesta. Illalla gaalaillalliselle osallistui 83 henkilöä. Illan aikana kuultiin liiton 

puheenjohtajan Ilkka Ylitalon juhlapuhe, Tampereen kaupungin edustajan onnittelut sekä Tapani 

Elomaan juhlapuhe liiton eläkkeelle jääneelle toiminnanjohtaja Pekka Jauhiaiselle. Illan aikana 

esiteltiin jäsenille myös uusi toiminnanjohtaja Sini Laine. 
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Talous ja hallinto 

Sääntöjen mukainen 80. liittokokous pidettiin 22.-23.3.2018 Oulussa. Varsinainen kokous pidettiin 

Lapland Hotels Oulun tiloissa. Perjantaina tutustuttiin veneveistämöön.  

Sääntömääräisessä kokouksessa valittiin hallituksen puheenjohtajaksi toimitusjohtaja Ilkka Ylitalo ja 

varapuheenjohtajaksi toimitusjohtaja Jukka Tielinen. Kokous vahvisti liiton tilinpäätöksen ja hyväksyi 

vuoden 2018 talousarvion. 

Vuoden kivimieheksi valittiin Kiviteollisuusliiton liittokokouksessa kivialan opettaja Ilpo Ruuskanen 

SASKY koulutuskuntayhtymä/Vammalan ammattikoulusta. Ruuskanen on toiminut kivialalla niin 

yksityisen yrityksen palveluksessa kuin kivialan kouluttajana. Hänen pitkä kokemuksensa 

yritysmaailmassa on auttanut häntä kehittämään kivialan koulutusta yritysten tarpeiden mukaiseksi ja 

hänen kouluaan pidetäänkin tänä päivänä yhtenä Suomen parhaimmista. 
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Kunniakirjalla elämäntyöstä kivialan parissa palkittiin Kiviteollisuusliiton liitokokouksessa johtaja 

Eero Pietarila OK Graniitti Oy:stä (aik. Oulaisten Kivi Oy). Pietarila on tehnyt pitkän päivätyön 

kivialalla johtajana ja omistajana. Hänet tunnetaan erityisesti korkeasta teknisestä 

asiantuntemuksestaan ja hän on osallistunut aktiivisesti myös Kiviteollisuusliitto ry:n toimintaan. 

Pitkän uransa erääksi kohokohdaksi hän on itse maininnut Suomen tasavallan presidentin virka-

asunnon, Mäntyniemen kivipintojen valmistamisen. 

 

Liiton hallitus kokoontui vuoden 2018 aikana kuusi kertaa. Hallituksen apuna toimivat 

hautakivitoimikunta, rakennuskivitoimikunta, louhintatoimikunta ja sisustuskivitoimikunta, 

viestintätoimikunta sekä koulutustoimikunta. Vaalitoimikunta valmisteli esitykset liittokokouksen 

luottamusmiesvalinnoiksi.  

Loppuvuodesta 2017 uudeksi toiminnanjohtajaksi valittiin kauppatieteen maisteri Satu Vasamo-

Koskinen, jonka työsuhde alkoi 15.1.2018. Vasamo-Koskinen siirtyi kuitenkin toisiin tehtäviin 

helmikuussa 2018. Liiton vt. toiminnanjohtajaksi valittiin FT Olavi Selonen. 

Hallitus käynnisti uudelleen toiminnanjohtajan haun syksyllä 2018. Aresman Oy hoiti 

rekrytointiprosessin ”takuutyönä”. Marraskuussa tehtävään valittiin Sini Laine, joka aloitti työssä 3.12. 

Kiviteollisuusliitto on käyttänyt seuraavien yritysten palveluja: 

• Kiviportaalin päivityksestä on vastannut suunnittelutoimisto E-dsign  

• Kivi-lehden kustantaminen on annettu Omnipress Oy:lle 

• Taloushallintopalveluja on ostettu Tilitoimisto Eliko Oy:ltä 

• Taittopalveluja Sonck-Kootalta 

• ICT-tukipalveluja Elisa Oyj:ltä. 

 

Työoikeuteen ja työehtosopimuksiin liittyvät tiedotus- ja neuvontapalvelut on organisoitu 

Rakennustuoteteollisuus RTT ry:n kautta. RTT vastaa myös kivialan kansainvälisen standardisoinnin 

seurannasta Kiviteollisuusliiton kanssa tekemänsä sopimuksen perusteella. 

Liiton talouden pohjan muodostavat jäsenmaksutulot sekä projektitoiminnan tuotot. Viestintä- ja 

markkinointimaksua perittiin myös vuonna 2018. Merkittävimmät kuluerät olivat liiton jäsenmaksut, 

henkilöstökulut, kiviportaalin kulut ja projektitoiminnan kulut. 
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Luottamustoimet & edustukset 2018 

 

HALLITUS 

Ilkka Ylitalo, Vientikivi Oy Finland, puheenjohtaja 

Jukka Tielinen, Ylämaan Graniitti Oy, varapuheenjohtaja 

Tapani Elomaa, Tampereen Kovakivi Oy 

Jesse Berglöf, Kiviveistämö Berglöf Oy 

Eino Lovikka, Kaavin Kivi Oy 

Arttu Jokinen, Liuskemestarit & Co Oy 

Jouko Toivanen, Tulikivi Oyj 

Mikko Paljakka, Loimaan Kivi Oy 

Heikki Palin, Palin Granit Oy 

 

HAUTAKIVITOIMIKUNTA 

Jesse Berglöf, Kiviveistämö Berglöf Oy, puheenjohtaja 

Marita Mielonen, Kaavin Kivi Oy 

Risto Hiltunen, Loimaan Kivi Oy 

Ilpo Ruuskanen, Sastaman koulutuskuntayhtymä 

Nina Åberg, Kiviveistämö Levander Oy 

Marita Vierimaa, Keikyän Kivi Oy 

Juha Mankinen, Ylämaan Graniitti Oy 

Antti Mäki, Kauhavan Kiviveistämö Oy 

Mika Koivunen, Suomen Kivivalmiste Oy 

 

RAKENNUSKIVITOIMIKUNTA 

Arttu Jokinen, Liuskemestarit & Co Oy 

Mikko Tervo, Rudus Oy 

Antti Elomaa, Tampereen Kovakivi Oy, puheenjohtaja 
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Juuso Rainio, Loimaan Kivi Oy 

Jukka Tielinen, Ylämaa Graniitti Oy 

Ari Mikkola, Kivipaasi Oy 

Sami Lampi, Louhinta Lampi Oy 

 

SISUSTUSKIVITOIMIKUNTA 

Ari Laaksonen, Vientikivi Oy Finland, puheenjohtaja 

Tapani Ylihärsilä, Tulikivi Oyj 

Martta Leppänen, Aleksin Kivi Oy 

Mika Kauppinen, Ylämaan Graniitti Oy 

 

LOUHINTATOIMIKUNTA 

Heikki Palin, Palin Granit Oy, puheenjohtaja 

Jarmo Tielinen, LT Granit Oy 

Jarno Virmasuo, Interrock Oy 

Mihail Delikouras, Granicon Oy 

Juho Penttilä, Suomen Kiviteollisuus Oy 

Mikko Paljakka, Loimaan Kivi Oy 

 

KOULUTUSTOIMIKUNTA 

Ilpo Ruuskanen, Vammalan ammattikoulu, puheenjohtaja 

Ari Hurskainen, Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä 

Oliver Steller, Koulutuskeskus Salpaus 

Antti Elomaa, Tampereen Kovakivi Oy 

Juuso Rainio, Loimaan Kivi Oy 

Jouni Hyvärinen, Saimaan ammattikorkeakoulu 

Ari Peltola, Kivipalvelu Peltola, Pohjois-Karjalan ammattiopisto 
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VAALITOIMIKUNTA 

Tapani Elomaa, Tampereen Kovakivi Oy 

Jouni Okko, Ylämaa Group 

Heikki Palin, Palin Granit Oy 

Eero Pietarila, OK Graniitti Oy 

Seppo Tanskanen, TTR-Granit Oy 

 

VIESTINTÄTOIMIKUNTA                

Antti Elomaa, Tampereen Kovakivi Oy 

Martta Leppänen, Aleksin Kivi Oy 

Arttu Jokinen, Liuskemestarit Oy 

Anssi Okko, Ylämaa Group 

Jesse Berglöf, Kiviveistämö Berglöf Oy 

 

RAKENNUSTUOTETEOLLISUUS RTT RY 

Tapani Elomaa, johtokunnan ja työmarkkinavaliokunnan sekä TES-neuvottelukunnan jäsen 

 

SUOMEN YRITTÄJÄT RY 

Ilkka Ylitalo, työmarkkinavaliokunnan jäsen 

Pekka Jauhiainen, työmarkkinavaliokunnan varajäsen 

 

EUROROC, EDUSTAJAT YLEISKOKOUKSISSA 

Heikki Palin 

Olavi Selonen 

 

MAARAKENNUS- JA KIVIALAN TUTKINTOTOIMIKUNTA (Opetushallitus) 

Juuso Rainio, jäsen 

Ilpo Ruuskanen, asiantuntija 
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KIVIALAN KANSALLINEN STANDARDISOINNIN SEURANTARYHMÄ (RTT) 

Pekka Jauhiainen, puheenjohtaja 

Jaana Karlsson, sihteeri 

Pekka Vuorinen, asiantuntija 

Yritysten ja tutkimuslaitosten edustajia 

 

VUODEN YMPÄRISTÖRAKENNEKILPAILUN PALKINTORAATI (RTT ja Puutarhaliitto) 

Juuso Rainio, jäsen 

     

RARE-HANKE (GTK) 2015-2018 

Olavi Selonen 1.11.2017 alkaen.  

 

KAAKI-PROJEKTI 2017-2020 (GTK)  

Olavi Selonen, ohjausryhmän jäsen 

 

MINERAALIVERKOSTO (TEM) 

Olavi Selonen, jäsen 

 

TILINTARKASTAJA 

Pasi Puranen, KHT 

 

VARATILINTARKASTAJA 

Juha Paloniemi, KHT 

 

KUNNIAPUHEENJOHTAJAT 

Teollisuusneuvos Reijo Vauhkonen 

Talousneuvos Paavo Pihlman (k) ja toimitusjohtaja Antti Elomaa (k) 
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